آپ کی قوت قدسی نے صادقین کی ایک فوج تیار کی جو روحانیت میں اتنی ترقی کر گئی کہ ان کو صحابہ کا مقام حاصل ہو گیا۔

(خطبہ جمعہ 11 جون 2004ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شماره میں

● تو جو میرا بنے تو بات ہے (نظم)

● کتاب تعلیم کی تیاری

● آنحضرتؐ کا پر حکمت طریق تربیت

● 16 نومبر عالمی یوم برداشت

Online Edition

منگل 16 نومبر 2021ء | 10 ربیع الثانی 1443 ہجری قمری | 16 نبوت 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 272

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

### انسان اپنے دوست کے دین پر ہوتا ہے

حضرت ابو ہریرہؓ سے روایت ہے کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:

”انسان اپنے دوست کے دین پر ہوتا ہے۔ اس لئے اسے غور کرنا چاہئے کہ وہ کسے دوست بنا رہا ہے۔“